
Автономная некоммерческая организация 

дошкольного образования 

«Центр раннего развития «ВОЛШЕБНЫЙ ВОЗРАСТ» 

г.Москва, пр-т Буденного, д.26 корп. 2 п. Х, ХI                                                       

ОГРН  1137799004188     ИНН   7719290407        тел.+7 (495) 971 95 11 +7 (926) 987 28 70 

 

ПРИКАЗ 

04.12.2023 № Д-2/23 

г. Москва 

О правилах фото- и видеосъемки на мероприятиях в детском саду 

В связи с проведением новогодних праздников в группах, в целях обеспечения условий 

защиты персональных данных, руководствуясь статьей 152.1 Гражданского кодекса РФ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить правила фото- и видеосъемки на выпускных и утренниках в детском саду 

(приложение 1). 

2. Администратору Макаровой А.М. разместить правила фото- и видеосъемки 

на информационном стенде в холле детского сада и официальном сайте АНО ДО «ЦРР 

«Волшебный возраст» в срок до 20.12.2024. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Генеральный директор Е.Н. Макарова 

С приказом ознакомлены: 

Администратор                                                                                                      А.М. Макарова 

04.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1  



 

Памятка 

Правила фото- и видеосъемки на выпускных и утренниках в детском саду 

 

1. Родители не вправе запретить детскому саду и родителям съемку праздника. 

Образовательная организация является общественным местом. 

2. В детском саду на выпускных и утренниках разрешено вести аудиозапись, фото- и 

видеосъемку открыто. 

3. Запись нельзя проводить, если она мешает образовательному процессу или иным 

мероприятиям. 

4. Использовать фото- и видеосъемку в раздевалках, туалетах, спальных комнатах нельзя. 

5. Записывать личные разговоры детей и родителей запрещено. 

6. Родители вправе контролировать образовательный процесс, но не делать тайные аудио- 

и видеозаписи. 

7. Публиковать в интернете портреты детей и их родителей, сделанных в детском саду, 

запрещено. 

 


		2023-12-20T14:10:23+0300
	АНО ДО "ЦРР "ВОЛШЕБНЫЙ ВОЗРАСТ"


		2023-12-20T14:10:48+0300
	АНО ДО "ЦРР "ВОЛШЕБНЫЙ ВОЗРАСТ"




